
Statutární město Ostrava 
primátor 

 
1/6   

Pozvánka 
 

                                                                                                                                             Ostrava 26.08.2022 

Pozvánka 
na 159. schůzi rady města  
konanou dne 30.08.2022 
 
 

Místo jednání:         zasedací síň rady města, dv. č. 206 Radnice města Ostravy 

Začátek jednání:      09:30 hodin  

 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 

Materiálu 

Věc  Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 159. schůze rady města 

konané dne 30.08.2022 

 Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 

RM_M 1 Návrh nabýt spoluvlastnické podíly                                     

na nemovitých věcech v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 2 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2022 

 Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru  

 financí a rozpočtu 

RM_M 3 Návrh na záměr města neprodat část nemovité 

věci v k.ú. Muglinov a návrh na záměr města 

neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 4 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci                 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 5 Pravidelná informace o stavu projektů 

Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová, Strategická 

průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová 

zóna Hrušov a Technologický park Ostrava                     

za I. pololetí roku 2022 

 Mgr. Jiří Hudec, pověřen zastupováním  

 funkce vedoucího odboru strategického  

 rozvoje 

RM_M 6 Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy                                

o financování mikroprojektu "Bezpečně světem" 

z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká 

republika - Polsko 

 Petr Veselka, starosta městského  

 obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 
2/6   

Pozvánka 
 

RM_M 7 Návrh na záměr města prodat soubor věcí                             

v k. ú. Spálov, obec Spálov 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 8 Uzavření Smluv o umístění a provozování 

kontejnerů a o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení 

 Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA,  

 vedoucí odboru ochrany životního  

 prostředí 

RM_M 9 Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace dle Programu podpory veřejných 

kulturních služeb v oblasti hudebního                                    

a scénického umění na území statutárního města 

Ostrava v letech 2022 - 2028 Divadelní 

společnosti Petra Bezruče s.r.o. 

 Vladimír Polák, předseda komise  

 kultury rady města 

 Mgr. Barbora Stankušová, vedoucí  

 odboru kultury a volnočasových aktivit 

RM_M 10 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava                       

za měsíc červenec 2022 

 Ing. Miroslav Plaček, ředitel Městské  

 policie Ostrava 

RM_M 11 Návrh na předání vodohospodářského majetku                    

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace                

a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 

majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a záměr pronájmu 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 12 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ve výši 50.000 Kč Fakultní nemocnici Ostrava,   

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-

Poruba na podporu akce "Oslavy 110 let                         

od vzniku Fakultní nemocnice Ostrava" 

 Mgr. Bc. Michal Bayer, vedoucí  

 odboru kancelář primátora 

RM_M 13 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury subjektů Art Movement, 

z.s., a Spolek Madleine 

 Vladimír Polák, předseda komise  

 kultury rady města 

RM_M 14 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

 Ing. Miroslav Plaček, ředitel Městské  

 policie Ostrava 

RM_M 15 Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic 

Mariánskohorská x Sokolská třída a na křižovatce 

ulic Mariánskohorská x Nádražní 

 Ing. Břetislav Glumbík, vedoucí odboru  

 dopravy 

RM_M 16 Návrh na záměr města prodat části nemovitých 

věcí v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 17 Návrhy na souhlas s umístěním staveb a uzavření 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucí oprávněné CETIN a.s., Telco                     

Pro Services, a.s. a T-Mobile Czech Republic a.s. 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 
3/6   

Pozvánka 
 

RM_M 18 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 

Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem                        

Syllabova 2886/19, 70300 Ostrava-Vítkovice 

 Mgr. Marek Tejzr, ředitel Domova  

 Sluníčko, příspěvková organizace 

RM_M 19 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 20 Návrh na zřízení věcného břemene, návrh                         

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro společnost GasNet, s.r.o. a návrh na uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene-služebnosti inženýrské sítě                                  

pro Statutární město Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 21 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských 

obvodů) na rok 2023 

 Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru  

 financí a rozpočtu 

RM_M 22 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 23 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě  Ing. Marcela Trojáková, MPA, vedoucí  

 odboru vnitřních věcí 

RM_M 24 Návrh na poskytnutí individuálních účelových 

dotací nestátním neziskovým organizacím                         

v oblasti sociální péče a podpory osob                                     

s handicapem 

 Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, vedoucí  

 odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

RM_M 25 6. Komunitní plán sociálních služeb                                        

a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 

2023-2026 

 Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, vedoucí  

 odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

RM_M 26 Plán sociálního začleňování Ostrava 2022-2027                

a Akční plán I. 

 Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, vedoucí  

 odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

RM_M 27 Strategie prevence kriminality statutárního města 

Ostravy na období 2023-2027 

 Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, vedoucí  

 odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

RM_M 28 Program na poskytování peněžních prostředků                       

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

 Mgr. Barbora Stankušová, vedoucí  

 odboru kultury a volnočasových   

 aktivit 

 Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, vedoucí  

 odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 
4/6   

Pozvánka 
 

RM_M 29 Schválení programových rámců Integrované 

územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 

2021 - 2027 a složení Řídicího výboru 

 Mgr. Jiří Hudec, pověřen zastupováním   

 funkce vedoucího odboru strategického  

 rozvoje 

RM_M 30 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace                                

se společností Koordinátor ODIS s.r.o. 

 Ing. Břetislav Glumbík, vedoucí odboru  

 dopravy 

RM_M 31 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci                   

při řešení dopravní obslužnosti                                           

v Moravskoslezském kraji 

 Ing. Břetislav Glumbík, vedoucí odboru  

 dopravy 

RM_M 32 Uzavření Dohody o ukončení spolupráce při sběru 

a vývozu použitého textilu ve městě Ostrava                      

a Smlouvy o spolupráci 

 Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA,  

 vedoucí odboru ochrany životního  

 prostředí 

RM_M 33 Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí      

s jejich následnou ekologickou likvidací a odpis                        

14 pohledávek statutárního města Ostravy 

vztahujících se k těmto movitým věcem 

 Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru  

 financí a rozpočtu 

 Ing. René Bartoš, vedoucí odboru  

 hospodářské správy 

RM_M 34 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění                  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021                 

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky                

č. 11/2022 

 Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru  

 financí a rozpočtu 

RM_M 35 Úprava rozpočtu  Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru  

 financí a rozpočtu 

RM_M 36 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

 Mgr. Jiří Novák, ředitel Zoologické  

 zahrady a botanického parku Ostrava,  

 příspěvková organizace 

RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o věcných právech                           

k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami,                     

u kterých statutární město Ostrava provádí funkci 

investora 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  

 investičního 

RM_M 38 Návrh na záměr města prodat nemovité věci                           

v k.ú. Hrabůvka, návrh na záměr města neprodat 

nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava 

(ul. Provaznická) 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 39 Uzavření smlouvy o dílo pro zajištění 

dokumentace změny stavby před dokončením 

týkající se akce nazvané „Rekonstrukce 

kanalizace ul. Slívova a Jan Maria“ 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  

 investičního 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 
5/6   

Pozvánka 
 

RM_M 40 Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s.,                               

o navýšení účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 

 Mgr. Barbora Stankušová, vedoucí  

 odboru kultury a volnočasových   

 aktivit 

RM_M 41 Návrh na úpravu označení příjemce dotace                           

u projektu Božská flétna v Ostravě                  

 Mgr. Barbora Stankušová, vedoucí  

 odboru kultury a volnočasových   

 aktivit 

RM_M 42 Návrh na záměr města neprodat pozemky                                    

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, návrh na záměr města 

prodat pozemek v k.ú. Výškovice u Ostravy,                 

vše obec Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 43 Návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 5/2016 

o stanovení maximálních cen jízdného v městské 

hromadné dopravě na území statutárního města 

Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019, 

č. 15/2019 a č. 3/2022 

 Ing. Břetislav Glumbík, vedoucí odboru  

 dopravy 

RM_M 44 Smlouva o užívání objektu střelnice  Ing. Miroslav Plaček, ředitel Městské  

 policie Ostrava 

RM_M 45 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města  Mgr. Renata Kolková, MPA, vedoucí  

 odboru legislativního a právního 

RM_M 46 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti                  

v budově č. p. 1925, která je součástí pozemku 

parc. č. 892/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

RM_M 47 Návrh na poskytnutí dotace pro realizaci projektu 

Ostrava Expat centrum 

 Mgr. Jiří Hudec, pověřen zastupováním  

 funkce vedoucího odboru strategického  

 rozvoje 

RM_M 48 Uzavření dodatku č.1 k Memorandu o vzájemné 

spolupráci a finanční podpoře za účelem realizace 

výstavby „Multifunkční sportovní haly v Ostravě 

 Ing. Sylva Sládečková, MBA, vedoucí  

 odboru školství a sportu 

RM_M 49 Předchozí souhlas s návrhem smlouvy o výpůjčce 

mezi městským obvodem Moravská Ostrava                         

a Přívoz a Základní školou a mateřskou školou 

Ostrava,  Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací 

 

 

 

 

 Petr Veselka, starosta městského  

 obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
primátor 

 
6/6   

Pozvánka 
 

RM_M 50 Návrh prodat nemovitou věc a projednání petice - 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 Mgr. Renata Kolková, MPA, vedoucí  

 odboru legislativního a právního 

 Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru  

 majetkového 

 

Seznam materiálů zvláštní povahy: 

Číslo 

Materiálu 

Věc  Předkládá 

RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 Mgr. Renata Kolková, MPA, vedoucí  

 odboru legislativního a právního 

RM_VZ 1 Zadání zpracování investičního záměru 

"Cyklistické propojení Hranečník - Lihovarská" 

 Ing. Břetislav Glumbík, vedoucí odboru  

 dopravy 

RM_VZ 2 Veřejná zakázka "ÚČOV rekonstrukce nádrže    

na koagulant", poř.č. 158/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru   

 investičního 

 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  

 veřejných zakázek 

RM_VZ 3 Veřejná zakázka "ÚČOV rekonstrukce šnekovnic 

(BOZP)", poř. č. 161/2022 

 Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru  

 investičního 

 Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  

 veřejných zakázek 

RM_VZ 4 Veřejná zakázka "Instalace vánoční výzdoby", 

poř. č. 152/2022 

 Ing. René Bartoš, vedoucí odboru  

 hospodářské správy 

Ing. Eva Seborská, vedoucí odboru  

 veřejných zakázek 

 

 

Organizační záležitosti 

 

 

 

 

 

 _______________________________  

Ing. Tomáš Macura, MBA  

primátor statutárního města Ostravy 


